ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от________________20__г.

№_________
город Усть-Лабинск
Об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений, подведомственных отделу по делам молодежи администрации муниципального образования Усть-Лабинский район
В целях установления особенностей оплаты труда работников муниципальных казенных учреждений, подведомственных отделу по делам молодёжи администрации муниципального образования Усть-Лабинскийрайон,  п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить:
1) Положение об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений, подведомственных отделу по делам молодежи администрации муниципального образования Усть-Лабинский район согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

2) Перечень должностей работников муниципальных казенных учреждений, подведомственных отделу по делам молодежи администрации муниципального образования Усть-Лабинский район согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

3) Размер должностных окладов работников муниципальных казенных учреждений, подведомственных отделу по делам молодежи администрации муниципального образования Усть-Лабинский район согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

2. Пресс-сектору отдела по организационным вопросам и взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Усть-Лабинский район (Столярова С.М.) обеспечить:
- опубликование настоящего постановления в газете «Усть-Лабинск инфо»;
- размещение настоящего постановления на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Усть-Лабинский район в сети «Интернет»www.adminustlabinsk.ru.
3. Признать утратившим силу постановление главы муниципального образования Усть-Лабинский район от 9 декабря 2008 года № 2983 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных отделу по делам молодежи администрации муниципального образования Усть-Лабинский район».
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 апреля 2022 года.
Глава
муниципального образования

Усть-Лабинский район

 С.А. Запорожский
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

муниципального образования

Усть-Лабинский район

от ___________ № _____
ПОЛОЖЕНИЕ

об оплате труда работников муниципальныхказенных учреждений, подведомственныхотделу по делам молодёжи администрации муниципального образования

Усть-Лабинский район

I. Общие положения
Настоящее положение об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений, подведомственных отделу по делам молодежи администрации муниципального образования Усть-Лабинский район (далее - Положение) разработано в целях упорядочения оплаты труда работников муниципальных казенных учреждений, подведомственных отделу по делам молодежи администрации муниципального образования Усть-Лабинский район: МКУ ЦКСОПМ «Максимум»(далее – Учреждение).
2. Оплата труда
1.
Оплата труда работников Учреждения состоит из месячного должностного оклада (далее - должностной оклад), ежемесячных и иных дополнительных выплат (далее - дополнительные выплаты).

2.
Размеры должностных окладов устанавливаются постановлением администрации муниципального образования Усть-Лабинский район, согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
3.
Должностные оклады увеличиваются (индексируются) в сроки и в пределах размера повышения (индексации) должностных окладов муниципальных служащих.
При увеличении (индексации) должностных окладов их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

4.
К дополнительным выплатам относятся:

1)  ежемесячная надбавка за сложность и напряженность труда в размере до 150% должностного оклада, порядок выплаты и конкретный размер которой определяется работодателем;

2)  премии по результатам работы за месяц, квартал, год, (размер премий не ограничивается в пределах фонда оплаты труда), порядок выплаты которых определяется работодателем;

3)  ежемесячное денежное поощрение в размере 1,5 должностногооклада;

4) единовременная выплата при предоставленииежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь в размере 4 должностных окладов, выплачиваемые в соответствии с положением, утвержденным работодателем.

5.
Работникам Учреждения могут производиться иные выплаты, предусмотренные трудовым договором в соответствии с Трудовым кодексом РФ, соответствующими Федеральными законами, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования Усть-Лабинский район.

6.
При формировании фонда оплаты труда работников Учреждения сверх средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются средства для выплаты (в расчете на год):

1) ежемесячной надбавки за сложность и напряженность труда в размере 12 должностных окладов;

2) премий по результатам работы в размере 16 должностных окладов;

3) ежемесячного денежного поощренияв размере 18 должностных окладов;

4) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи в размере 4 должностных окладов.

Работодатель имеет право перераспределять средства фонда оплаты труда между выплатами, предусмотренными пунктом 5 настоящего раздела.
7.
Допускается двойное наименование должности. При этом должностной оклад устанавливается по первой должности.
Начальник отдела по делам
молодежи администрации

муниципального образования

Усть-Лабинский район

Р.А. Свистунов
ПРИЛОЖЕНИЕ 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования

Усть-Лабинский район

от ___________ № _____
Перечень
должностей работников муниципальных казенных учреждений, подведомственных отделу по делам молодежи администрации муниципального образования Усть-Лабинский район
	Наименование должностей

	Директор

	Заместитель директора

	Главный специалист по работе с молодежью

	Уборщик производственных и служебных помещений (техслужащий)

Начальник отдела по делам
молодежи администрации

муниципального образования

Усть-Лабинский район

Р.А. Свистунов

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

муниципального образования

Усть-Лабинский район

от ___________ № _____
РАЗМЕРЫ

должностных окладов работников муниципальных казенных учреждений, подведомственных отделу по делам молодежи администрации муниципального образования Усть-Лабинский район

	Наименование должности

	Размер
месячного должностного оклада
(руб.)

	Директор
	8375

	Заместитель директора
	8152

	Главный специалист по работе с молодежью
	5879

	Уборщик производственных и служебных помещений 1 р.
	2756

Начальник отдела по делам
молодежи администрации

муниципального образования

Усть-Лабинский район

Р.А. Свистунов